Abdülganî Efendi), Re’fet (Bereket-zâde
Re’fet Efendi), Nâbî-i Zamân (Miskî-zâde Nâfi‘ Efendi) ve Lâmi‘ (Reşîd
Lâmi‘ Efendi) gibi genellikle aruz vezniyle şiir yazan birçok şair
yetiştirmiştir. 20. yüzyılda aruzla şiir yazan Antakyalı şairlerden biri de
Âsaf mahlaslı Yahyâ-zâde Âsaf'tır.

Âsaf, Hicrî 1297'de (1879-80) Antakya'da doğdu1. Babası Yahyâ
Efendi, annesi Fatma Hanım'dır. İlk öğrenimini Antakya Mekteb-i
Rüşdiyesi'nde tamamladıktan sonra medreseye devam etmiş, Arapça ve
Farsçayı tahsil etmiştir. Babası Yahyâ Efendi'den sarf ve nahiv okumuş,
Attâr İzzet Efendi ve Resûl Efendi'den mantık ve maânî dersleri
almıştır.

yüzyıl Türk şairleri arasında saymış, özgeçmişi hakkında kısaca bilgi
vermiş ve şiirlerinden seçtiği iki gazeli örnek göstermiştir (İnal, 1930:
64). Tuhfe-i Nâilî de onu divan şairleri arasında kaydetmiş, kısaca hayat

1 Yahyâ Efendi, oğlu Âsaf'ın doğumuna Meh-i zîbâ gibi toğdı Âsaf mısraını tarih olarak
düşürmüştür. Mısraın ebced hesabına göre karşılığı Hicrî 1297'dir. Hicrî 1297, Mîlâdî 1879-
80'e karşılık gelmektedir.
2 Âsaf'ın şiir ve yazılarında Antakya'ya nasıl yer verdiğine dair ayrıntılı bilgi ve örnekler için
Bkz. Güfta, Hüseyin (1997).